omnia sub pedibus, qua sol utrumque recurrens  
aspicit oceanum, uertique regique uidebunt,  
quae tibi polliceor: | neque est te fallere quicquam.  
haec tibi semper erunt | uatum praedicta priorum:  
45. nec mea iam mutata loco sententia cedit.  
nascere praeque diem ueniens age, lucifer, almus,  
nascere, | quo toto surgat gens aurea mundo,  
unde etiam | magnus caelorum nascitur ordo:  
nascere, | ut incipiant magni procedere menses,  
50. ne maneant terris | priscae uestigia fraudis,  
prospera uenturo laetentur ut omnia saeclo.  
adgredere o magnos – aderit iam tempus – honores.  
aspera tum positis mitescent saecula bellis  
pacatumque reges patriis uirtutibus orbem.’  
55. Haut mora: continuo patris praecepta facessit,  
aethere se mittit | figitque in uirgine uultus,  
nec mortale tuens, afflata est numine quando  
iam propiore dei.... | nam tempore eodem  
matri longa decem tulerunt fastidia menses,  
60. et noua progenies | mox clara in luce refulsit.  
mox etiam magni | processit numinis astrum:  
stella facem ducens multa cum luce cucurrit.  
.....  
.....  
`Ille dies primus leti primusque salutis  
monstrat iter nobis ad eum. | quem semper acerbum,  
65. semper honoratum cuncti | celebrate fauentes.  
annua uota tamen | noctem non amplius unam  
haut segnes uigilate, uiri, | dapibusque futuris  
luce palam | cumulate piis altaria donis.  
hac uestri maneant in religione nepotes.  
70. iamque egomet patris | sedes arcemque reuiso.  
accipite ergo animis atque haec mea figite dicta,  
ore fauete omnes | et huc aduertite mentem.  
e diuerso sedem quotiens uenietis in unam,  
undique collecti | pacem laudate frequentes,  
75. cogite concilium, | coeant in foedera dextrae,  
qua datur: | pacis solum inuiolabile pignus.  
discite iustitiam, | aeterna in pace futurae  
concordes animae. | si non inrita dicta putatis,  
nulla dies usquam memori uos eximet aeuo.  
80. mortalem eripiam formam | et praemia reddam  
fortunatorum nemorum sedesque beatas.  
non eirtis regno indecores, nec uestra feretur  
fama leuis | mecum pariter considerare regnis.

urbem, quam statuo, uestra est: | intrare licebit.  
 85. nusquam abero et tutos patrio uos limite sistam:  
 idem uenturos tollemus in astra nepotes.  
 quae uero nunc quoque uobis, dum uita manebit,  
 praemia digna feram? | non uobis numine nostro  
 diuitis uber agri rerumque opulentia derit.  
 90. fundit humo facilem uictum iustissima tellus  
 prouentuque onerat sulcos atque horrea uincit.  
 floret ager, spumat plenis uindemia labris,  
 exuperant fetus ramos | frondentis oliuae,  
 quotque in flore nouo pomis se fertilis arbor  
 95. induerit, totidem autumno matura tenebit.  
 non liquidi gregibus fontes, non gramina derunt,  
 et quantum longis carpent armenta diebus,  
 exigua tantum gelidus ros nocte reponit.  
 haec sunt, quae nostra deceat uos uoce moneri.  
 100. uiuite felices | et condita mente tenete.  
 haec ubi dicta dedit, | mox sese attollit in auras  
 suspiciens caelum, | caput inter nubila condit  
 atque ita discedens terris | animisque suorum  
 concretam exemit labem purumque relinquit  
 105. aetherium sensum atque aurai simplicis ignem.  
 ex illo celebratus honos, laetique minores  
 seruauere diem | atque haec pia sacra quotannis  
 matres atque uiri, | pueri innuptaeque puellae  
 carminibus celebrant | paterisque altaria libant.  
 110. ast ego qui cecini | magnum et mirabile numen,  
 haec eadem gentique meae generique manebunt.